
Wyróżnienie, które odebrał Łukasz Kap-
czyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck 
przyznawane jest przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej Centrum Mazowsze wraz 
z Urzędem Statystycznym w Warszawi e. Uro-
czysta Gala, podczas której ogłoszono wyniki 
odbyła się 24 listopada 2023 roku, w Przestrze-
niach Bruna w Warszawie.  

Ranking Gmin jest inicjatywą realizo-
waną od wielu lat przez regionalne Ośrodki 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Je-
rzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżnia-
jących się pod względem rozwoju społeczno-
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-gospodarczego. Podstawą ważnej dysku-
sji zarówno nad zarządzaniem lokalnym, jak 
i strategicznymi kierunkami rozwoju regionu 
były przeprowadzane analizy statystyczne.
W ramach Rankingu ocenie poddawane są 
wszystkie gminy województwa mazowieckiego 
z wyłączeniem miast na prawach powiatu.
Ranking Gmin Województwa Mazowieckiego 
2023 roku został objęty Honorowym Patronatem 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. Part-
nerem biznesowym Rankingu w 2023 roku jest 
Bank Gospodarstwa Krajowego.

Red.
Wyróżnienie odebrał Łukasz Kapczyński burmistrz 

miasta i gminy Glinojeck

Gmina Glinojeck została Liderem powiatowym (Powiatu Gmina Glinojeck została Liderem powiatowym (Powiatu 
Ciechanowskiego) Rankingu Gmin Województwa MazowieckiegoCiechanowskiego) Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego
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W czasie trwania Jarmarku pojawił się Mikołaj 
z prezentami. Nie zabrakło stoisk z produktami świą-
tecznymi i gotowymi wyrobami, które zaprezentowa-
ły działające w gminie koła gospodyń, kluby seniora 
i inne organizacje społeczne.

W tym roku, Jarmark otworzył swoje podwoje wcze-
śniej, niż zwykle (zaraz po południowej mszy św.), aby 

jak najwięcej mieszkańców i gości mogło skorzystać 
z atrakcji w ciągu dnia. 

To kolejne spotkanie organizowane przez Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury, wspólnie z parafi ą św. Sta-
nisława BM w Glinojecku.

BTW

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl
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Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Robert Przybyszewski

Druk: Drukarnia Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

W Glinojecku już świątecznieW Glinojecku już świątecznie
Grudzień, to na północnym Mazowszu czas Jarmarków Świątecznych. W pierwszą niedzielę 
miesiąca (3 grudnia), w Glinojecku odbył się drugi z kolei Jarmark.  Wydarzenie rozpoczęło 
się na Placu przed kościołem, koncertem kolęd w wykonaniu dzieci i młodzieży skupionej 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury oraz w Scholi parafi alnej. 

To drugie z kolei spotkanie świąteczne, zorganizowane w Glinojecku. Foto: Glinojeck.info
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Barbara Tokarska-Wójciak: Pani 
Kierownik, po blisko trzech latach przy-
gotowań i prac budowlanych oraz wy-
kończeniowych, nowy obiekt M-GOPS 
został oddany społeczności do użytku. 
Jak Pani wspomina dzień 11 listopada, 
otwarcie placówki?

Edyta Pawłowska: 11 listopada, to 
dla mnie zawsze szczególny dzień. Tym 
razem był on jeszcze bardziej wyjątkowy. 
Poza wymiarem narodowym nastąpiło dłu-
go wyczekiwane uroczyste otwarcie roz-
budowanego obiektu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Glinojecku. 
Po mszy świętej i marszu dotarliśmy pod 
budynek Ośrodka. Nie ukrywam, że trochę 
się denerwowałam, aby wszystko przebie-
gło jak najlepiej. Uroczystości rozpoczął 
koncert Orkiestry Dętej, który wprowadził 
wszystkich obecnych w podniosły klimat, 
później nastąpił występ artystyczny w wy-
konaniu dzieci z Placówki Wsparcia Dzien-
nego „Promyk”. W tym dniu czułam przede 
wszystkim wdzięczność! Wdzięczność dla 
wszystkich osób, które angażowały się, aby 
ten budynek powstał. To przede wszystkim 
wrażliwość lokalnych władz na potrzeby 
ludzi, całej społeczności Gminy Glinojeck, 
otwartość na potrzeby pomocy społecznej 
sprawiły, że ta inwestycja znalazła swoje 
miejsce w budżecie. To także wdzięczność 
dla przedstawicieli Województwa Mazo-
wieckiego czy Mazowieckiego Centrum 
Polityki Społecznej, którzy dofi nansowali 
to zadanie. Ale to również wdzięczność dla 
całego zespołu Ośrodka, który dzielnie zaj-
mował się wszelkimi sprawami związanymi 
z rozbudową, a jednocześnie wykonywał 
swoją bieżącą działalność. Podziękowania 
należą się także pracownikom Urzędu Mia-
sta i Gminy Glinojeck, którzy włożyli dużo 
pracy, abyśmy 11 listopada mogli wspólnie 
świętować uroczyste otwarcie.

Na ile poprawią się warunki pracy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej? Jak pracownicy odbierają 
„nowe” miejsce pracy?

Dotychczas w jednym pokoju znajdo-
wały się stanowiska pracy dla 2-3 osób. 
Nie było to komfortowe rozwiązanie, za-
równo dla pracowników, jak i dla naszych 
podopiecznych. Przede wszystkim dla nich. 
Praca w pomocy społecznej to trudna pra-
ca. Na co dzień spotykamy się z ludzkim 
nieszczęściem. Dzięki rozbudowie, znaczą-
co poprawiły się warunki, a większość pra-
cowników ma swój pokój. Nasi podopieczni 
przychodząc z problemami mają komfort 
rozmowy w cztery oczy. Myślę, że to waż-
ne. Czy ktoś z nas chciałby zwierzać się ze 
swoich problemów na forum? Ten budynek 
przede wszystkim ma służyć mieszkańcom 
Gminy Glinojeck. I, o ile poprawiły się wa-
runki pracy pracowników, to nadal takie jest 
główne jego przeznaczenie. 

Jaki jest układ budynku i przeznacze-
nie poszczególnych pomieszczeń?

Nowy budynek składa się z parteru i 
piętra. Na parterze znajduje się sekreta-
riat, a także pokoje bezpośredniej obsługi 
podopiecznych – pokoje pracowników so-
cjalnych, asystenta rodziny, a także pokoje 
pracowników Działu Świadczeń. Jest także 
miejsce dla doradcy zawodowego, pośredni-
ka pracy, psychologa. Druga część budynku 
na parterze nie jest jeszcze zagospodaro-
wana – docelowo planujemy tutaj stworzyć 
miejsce dla seniorów. 

Na piętrze znajduje się część admini-
stracyjna oraz Placówka Wsparcia Dzienne-
go „Promyk”. Budynek jest dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Do kogo będzie adresowana oferta 
Gminnego Centrum Integracji Zawodo-
wej i Społecznej i, jakie to będą propo-
zycje?

Gminne Centrum Integracji Zawodowej 
i Społecznej docelowo będzie miejscem, 
które będzie łączyć wiele funkcji. Ważnym 
aspektem będzie integracja międzypokole-
niowa lokalnej społeczności, poradnictwo 
zawodowe, punkt konsultacyjny dla osób 
z niepełnosprawnościami. Mamy nadzieję, 
że będzie to miejsce, które pozwoli na ak-
tywne włączanie mieszkańców w życie spo-
łeczne i zawodowe.  Już w grudniu pojawi 
się pierwsza oferta – m.in. wspólne zajęcia 
w ramach Międzynarodowego Dnia Osób 
z Niepełnosprawnościami, Mikołajki dla 
osób objętych wsparciem asystenta rodzi-
ny, zajęcia na temat reintegracji zawodowej 
i społecznej osób z niepełnosprawnościami.

Na ile rozszerzy swoją działalność 
Placówka „Promyk”, ile dzieci będziecie 
mogli objąć opieką i jaki charakter mają 
prowadzone zajęcia? 

Placówka Wsparcia Dziennego „Pro-
myk” działa w naszych strukturach od 2021 
roku. Dotychczas zajęcia były prowadzone 
dla 23 dzieci. Mamy zatrudnionych 2 wycho-
wawców, przepisy regulują, że pod opieką 
jednego wychowawcy może przebywać nie 
więcej niż 15 dzieci. Jeszcze w grudniu pla-
nujemy dodatkowy nabór wychowanków, 
który pokaże, jakie jest zainteresowanie 
zajęciami w Placówce. Jeśli będzie taka po-
trzeba, to w kolejnym roku zatrudnimy kolej-
nego wychowawcę. „Promyk” jest placówką 
prowadzoną w formie opiekuńczej. Głównym 
celem jest wsparcie rodziny przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuń-
czo-wychowawczej. Pierwszeństwo udziału 

w zajęciach mają dzieci z rodzin dysfunkcyj-
nych, zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym i marginalizacją oraz rodzin, w których 
istnieje zagrożenie uzależnienia.

 Jakie zadania realizuje obecnie 
M-GOPS?

Trudno w kilku słowach opisać czym się 
zajmujemy, ponieważ nasze zadania są roz-
proszone w wielu ustawach i innych aktach 
prawnych. Można ogólnie przyjąć, że nad-
rzędnym celem funkcjonowania Ośrodka jest 
pomoc osobom i rodzinom w przezwycię-
żaniu trudnych sytuacji życiowych, których 
nie są oni w stanie pokonać wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 
Realizując ten cel Ośrodek wykonuje zadania 
z zakresu pomocy społecznej (np. udzielanie 
pomocy fi nansowej, rzeczowej, schronienia), 
wspierania rodziny, przeciwdziałania przemo-
cy domowej. W naszych strukturach znajduje 
się Dział  Świadczeń, który zajmuje się m.in. 
świadczeniami rodzinnymi, funduszem ali-
mentacyjnym czy dodatkami mieszkaniowy-
mi.  Od wielu lat zajmujemy się obsługą Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. 
Aktualnie na terenie gminy realizowany jest 
projekt  mający na celu wzrost aktywności 
społeczno-zawodowej mieszkańców, które-
go MGOPS jest partnerem. To tylko niektóre 
z naszych zadań.

Ilu pracowników zatrudnionych jest 
w gminnej placówce pomocy społecznej 
i w jakim charakterze?

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Glinojecku na umowę o pracę 
zatrudnionych jest 14 osób.  W Dziale Księ-
gowości zatrudnione są 2 osoby, w Dziale 
Pomocy Środowiskowej i Rodzinnej 5 osób, 
w Dziale Świadczeń 2 osoby, w Dziale Ad-
ministracyjnym 1 osoba, w Dziale Gospo-
darczym 1 osoba, a w Placówce Wsparcia 
Dziennego „Promyk” 2 osoby. Mamy także 
zatrudnionego psychologa, jedną osobę za-
trudnioną w ramach robót publicznych oraz 
2 osoby odbywające staż. Poza tym na umo-
wę zlecenie zatrudniamy opiekunki świad-
czące usługi opiekuńcze w miejscu zamiesz-
kania, informatyka oraz radcę prawnego. 

Czym dla Pani jest praca w „pomocy 
społecznej” i na ile pozwala się realizo-
wać zawodowo?

Praca w pomocy społecznej nie należy 
do najłatwiejszych. Jest to dla mnie duże 
wyzwanie. Każdego dnia spotykam człowie-
ka z jego największymi słabościami. Trudne 
jest to, że nie każdemu można pomóc. Wie-
le osób odrzuca wsparcie, które oferujemy. 
Pomimo trudności jest to sfera, w której za-
wsze chciałam pracować. Swoją pracę sta-
ram się  wykonywać najlepiej jak potrafi ę – 
teraz na stanowisku kierownika, a wcześniej 
jako pracownik socjalny. 

Z całą pewnością mogę stwierdzić, że 
realizuję się zawodowo. Cieszę się, że mam 
taką możliwość akurat w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Glinojecku. 

Dziekuję za rozmowę

Z Edytą Pawłowską Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

B b T k k Wój i k P i j i h j d i i d i d f k j

Zawsze chciałam pracować w pomocy społecznej!Zawsze chciałam pracować w pomocy społecznej!
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 Z życia Szkół i Przedszkoli Gminy Glinojeck

Pokazują własnym przykładem, 
że po upadku można się podnieść!

Z tej okazji przyrzekamy, że się bardzo postaramy
Pilnie świat poznawać, dobry przykład innym dawać. 
Być pomocnym w domu, szkole i wypełniać ucznia rolę. 
Ślubujemy uroczyście:
Nauczycieli szanować. Do lekcji się przygotować.
Działać na rzecz swojej szkoły. Być uprzejmym i wesołym

Bardzo ważna dla wszystkich uczniów klasy pierwszej uroczy-
stość odbyła się 25 października 2023 r. w Szkole Podstawowej 
im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie. W obecności rodziców, 
dziadków i krewnych dzieci z klasy pierwszej złożyły ślubowanie 
i stały się pełnoprawnymi uczniami.

Zanim to jednak nastąpiło wszyscy uczniowie udowodnili, że umieją 
śpiewać, pięknie recytować wiersze i potrafi ą się odpowiednio zacho-
wywać.

W ten sposób powiększyła się szkolna rodzina.
Społeczność Szkoły Podstawowej w Ościsłowie życzyła pierwsza-

kom wielu sukcesów.
Red.

Pierwszaki są już pełnoprawnymi uczniami szkoły podstawowej

Patriotycznie u przedszkolakówPatriotycznie u przedszkolaków

Hymn Polski znają już nawet przedszkolaki

Tuż przed Narodowym Świętem Niepodleglości, w Miejsko-
-Gminnym Przedszkolu świętowano rocznicę ważną w historii Pol-
ski. Z tej okazji dzieci z wszystkich grup, pracownicy przedszkola, 
seniorzy, burmistrz miasta i gminy Glinojeck Łukasz Kapczyński, 
przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Sikorski, dyrektor Graży-
na Konstantynowicz oraz rodzice zebrali się, aby uroczyście świę-
tować ten wyjątkowy dla Polaków czas. 

Po wysłuchaniu apelu przygotowanego przez dzieci wszyscy prze-
maszerowali pod budynek Urzędu Miasta i Gminy, aby wspólnie odśpie-
wać Hymn Polski. Młodziutkich gości powitali pracownicy, wręczając im 
słodkie upominki.

Red.

W Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej upamięt-
niono bohaterów i ich zasługi dla naszego kraju, organizując w wi-
gilię tego święta uroczysty apel. Wzieli w nim udział uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkoły oraz przybyli goście. 

Uczniowie klas IV-VI przedstawili program artystyczny o charakte-
rze patriotycznym. O patriotyzmie, w swoich grupach rozmawiały rów-
nież dzieci z Oddziału Przedszkolnego i Punktu Przedszkolnego.
Akademia z okazji Święta Niepodległości była dla uczniów lekcją historii 
i patriotyzmu. Po uroczystości zostały wręczone dyplomy i nagrody dla 
uczniów biorących udział w konkursach: na własnoręcznie wykonany 
różaniec i na pracę plastyczną, której tematem było przedstawienie, 
w jaki sposób dbać o zdrowie psychiczne.

Red.
Uczniowie w przedstawieniu nawiązywali do historii Polski

Pasowania nadszedł czas, Pasowania nadszedł czas, 
będzie uczniem każdy z nas!będzie uczniem każdy z nas!

Uroczyste pasowanie na Uroczyste pasowanie na 
uczniów w Glinojeckuuczniów w Glinojecku

Choć był to pochmurny i deszczowy dzień, pierwszoklasi-
ści ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Glinojecku 
25 października br., poprzez wspaniałe występy i cudowne uśmie-
chy sprawili, że w Glinojecku choć na chwilę zaświeciło słońce. 

Podczas uroczystości zostali pasowani na „prawdziwych uczniów”. 
Dokonał tego Krzysztof Turalski, dyrektor szkoły. Gratulacje, dzieciom 
złożył także burmistrz miasta i gminy Łukasz Kapczyński.           

Red.
Dla uczniów SP to ważny dzień w edukacji szkolnej

Materiał został przygotowany na podstawie relacji gminnych szkół podstawowych

Ś

„„Jest takie miejsce Jest takie miejsce 
na mapie świata – Polska!na mapie świata – Polska!

To moje miejsce, To moje miejsce, 
tutaj mocniej bije mi serce!”tutaj mocniej bije mi serce!”

Obchody 11 listopada Obchody 11 listopada w Ościsłowiew Ościsłowie
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Pokazują własnym przykładem, 
że po upadku można się podnieść!

Podumowanie najważniejszych inwestycji Gminy Glinojeck w 2023 roku!

Spokojna już gotowa!Spokojna już gotowa!
Ulica została zmodernizowana od ul. 

Fabrycznej do ul. Wesołej i całkowicie 
zmieniła swój wygląd oraz funkcjonalność. 
Jeszcze w tym roku będzie już w pełni do-
stępna dla wszystkich użytkowników ru-
chu: pieszych, rowerzystów i kierowców. 
Całkowita wartość zadania: 6 190 159,91 zł 

Wartość dofi nansowania: 3 990 000 zł.
Wsparcie dla Gminy pochodzi od Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego, z programu 
„Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Za-
danie realizowała wyłoniona w przetargu fi rma 
ROMIL Sp. z o.o.

Red.

Gmina modernizuje świetliceGmina modernizuje świetlice
Gmina Glinojeck postawiła w tym roku 

budżetowym na budowę świetlic wiejskich. 
Są one miejscami spotkań mieszkańców 
i prowadzenia działalności kulturalnej so-
łectw i kół gospodyń wiejskich. Na terenie 
gminy wyremontowanych lub wybudowa-
nych zostało 7 świetlic. Remonty odbyły się 
w: Kondrajcu Szlacheckim, Żeleźni, Wkrze, 
Śródborzu, Budach Rumockich i Woli Młoc-
kiej. Nowa świetlica powstała natomiast 
w Luszewie. 

Zakres planowanych prac o wartości 
4 136700,05 zł. jest bardzo szeroki – poło-
żone zostały m.in. nowe dachy, elewacje ze-
wnętrzne, wymienione instalacje, a wnętrza 
odnowione i dostosowane do nowych potrzeb. 
Pieniądze pochodzą z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, budżetu 
samorządu województwa mazowieckiego, bu-
dżetu gminy Glinojeck i funduszy sołeckich.

Red.

Sołectwa także skorzystały ze środków zewnętrznychSołectwa także skorzystały ze środków zewnętrznych
W Sołectwach, w gminie Glinojeck wykonane 
zostały w tym roku punkty świetlne. Z dota-
cji samorządu Mazowsza punkty powstały w 
miejscowościach: Dreglin, Dukt-Krusz, Sa-
dek, Stary Garwarz. Kwota dotacji to 10 tys. 

zł. Pochodzą one z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2023” – „Mazowsze dla sołectw 2023”. 

Red.Świetlica w Śródborzu

Świetlica w Budach Rumockich

Świetlica w Kondrajcu Szlacheckim Świetlica w Luszewie Świetlica we Wkrze

Świetlica w Woli Młockiej Świetlica w Żeleźni
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Łukasz Kapczyński 
– Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck

Takie miejsca i takie budynki jak ten, to prawdziwy patriotyzm lokal-
ny, otwarta dłoń dla drugiego człowieka. To także możliwość integra-

cji międzypokoleniowej, możliwość stwarzania pro-
pozycji dla dzieci, młodzieży, ale i dla seniorów . 

Jest to budynek otwarty dla wszystkich! Dzięki 
takim inwestycjom, jak ta możemy się rozwi-
jać. Obiekt jest otwarty, formalnie już oddany 
do użytku. Trwają przygotowania związane 
z dostosowaniem go do działalności Gminne-

go Centrum Integracji Zawodowej i Rehabili-
tacji Społecznej. Formalnie przeszedł wszystkie 

odbiory, w tym Inspekcji Nadzoru Budowlanego, 
Inspekcji Sanitarnej, innych urzędów, ma wymagane pozwolenia na 
użytkowanie.

Adam Struzik 
– Marszałek Województwa Mazowieckiego

Otwarte dzisiaj Centrum Integracji Społecznej i Zawodowej, jest to 
przykład działania dla wszystkich mieszkańców, w zakresie wsparcia 

społecznego i integracji zwłaszcza dla osób z niepeł-
nosprawnościami, dla seniorów oraz dla dzieci. 

Takie Ośrodki, są niezwykle potrzebne. Gratu-
luję władzom samorzadowym Glinojecka, że 
potrafi ły skorzystać z fi nansowego wsparcia 
zewnętrznego i zbudowały taki obiekt, a przy 
okazji zrewitalizowały stary budynek, tworząc 

piękny i nowoczesny kompleks usługowy. To 
przykład jednej z wielu tysięcy inwestycji z zakre-

su usług publicznych, które powstają na Mazowszu. 
W ten sposób wspólnie budujemy Mazowsze we wszystkich obsza-
rach. To także jeden z elementów obchodów 30-lecia nadania praw 
miejskich Glinojeckowi. 

Aleksander Kornatowski 
– Dyrektor Mazowieckiego

Centrum Polityki Społecznej w Warszawie
Rola Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w realizacji tej inwe-
stycji zamknęła się przekaznaniem środków, które na ten cel przyznał 

samorząd województwa. Trzy lata temu Pan Marsza-
łek podpisał umowę z Panem Burmistrzem i na-

stapiło formalne przekazanie środków. Gratuluję 
Burmistrzowi, ale też wszystkim mieszkańcom. 
Ten budynek ma służyć działaniom społecznym 
oraz rehabilitacji społeczno-zawodowej osób 
z niepełnosprawnością. Tak naprawdę będzie 

służył wszystkim mieszkańcom, potrzebującym 
wsparcia i pomocy od pracowników opieki spo-

łecznej. Centrów Usług Społecznych na Mazowszu 
mamy już 11, a będzie ich dużo wiecej. W obecnej perspektywie unijnej 
są środki na ten cel. Mam nadzieję, że samorządy skorzystają z tej 
możliwości, tak, jak to zrobił Glinojeck.

Edyta Pawłowska 
– Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Glinojecku
Nowy budynek zwiększy nasze możliwości pracy. Przeniosła się już do 
niego Placówka Wsparcia Dziennego „Promyk”. Mamy większy metraż, 

co pozwoli przyjąć do nas nowe dzieci. Jest to budy-
nek dla wszystkich mieszkanców. Jest pozbawiony 

barier architektonicznych, co ułatwi dostęp dla 
osób z niepełnosprawnościami. Aktywizacja 
i rehabilitacja społeczno-zawodowa skierowana 
będzie dla osób z całej gminy, którzy często nie 
znają wszystkich możliwości, z których mogą 

skorzystać. Planujemy powołanie pełnomocnika 
ds. Osób z niepełnosprawnością, który będzie inte-

grował wszystkie działania i pokieruje nimi oraz wska-
że różne możliwości korzystania z wachlarza usług spoołecznych.

TYM ŻYJETYM ŻYJE  SAMORZĄD  

Powierzchnia użytkowa budynku wynosi ponad 500 m2. Dzięki Sejmi-
kowi Województwa Mazowieckiego, Gmina na to zadanie otrzymała ze 
środków PEFRON dofi nansowanie z Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej w wysokości 1 627 342,33 zł. Całość inwestycji kosztowała 
3,2 mln zł. W uroczystym otwarciu obiektu wzięli udział – Adam Struzik 
marszałek województwa mazowieckiego, Aleksander Kornatowski dy-
rektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w Warszawie, radni 
Rady Miejskiej w Glinojecku, strażacy, uczniowie, harcerze, pozostali 
mieszkańcy oraz goście. 
Spotkanie inaugurujące nowy obiekt otworzyła Edyta Pawłowska kie-
rownik M-GOPS, współprowadząca wieczór z Wojciechem Bruździń-
skim dyrektorem M-GOK. Przemówienia wygłosili – Łukasz Kapczyń-
ski burmistrz miasta i gminy Glinojeck oraz Adam Struzik marszałek 
województwa mazowieckiego. Razem z Aleksandrem Kornatowskim 

dyrektorem Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej i Grzegorzem 
Sikorskim przewodniczacym Rady Miejskiej w Glinojecku otrzymali pa-
miątkowe dyplomy, w ramach podziękowania za wspieranie pomocy 
społecznej i inwestycji . Listy gratulacyjne otrzymali też wszyscy pra-
cownicy jednostki pomocy społecznej, obecni i byli. Obiekt poświęcił ks. 
dr Rafał Pabich proboszcz parafi i pw. św. Stanisława Biskupa Męczen-
nika w Glinojecku.
Na scenie wystapiły dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego „Promyk”, 
a po ich występie tradycyjnie przecięto wstęgę. Już w środku obiektu 
(pogoda dopisała w tym dniu), można było – zwiedzając pomieszcze-
nia i rozmawiając z pracownikami, napić się ciepłej herbaty i spóbować 
smakołyków, w tym tortu upieczonego własnoręcznie przez pracownice 
Ośrodka. 

Barbara Tokarska-Wójciak 

Nowe oblicze pomocy społecznejNowe oblicze pomocy społecznej
w w Gminie GGminie Glinojecklinojeck

Inwestycja była realizowana 3 lata. Uroczyste otwarcie roz-
budowanego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Glinojecku odbyło się 11 listopada br., w Naro-
dowe Święto Niepodległości. Nowy obiekt, to m.in. Gminne 
Centrum Integracji Społecznej i Rehabilitacji Zawodowej 
oraz siedziba Placówki Wsparcia Dziennego „Promyk”. 
W ramach zadania powstały m.in. nowoczesne sale: inte-
gracyjna, integracyjno-edukacyjna, integracji zawodowej, 
porad grupowych, pokoje informacji zawodowej, pokoje 
porad indywidualnych, pomieszczenia biurowe, toalety, po-
mieszczenia socjalne. Zostały zapewnione również miejsca 
parkingowe, w tym dla osób niepełnosprawnych. 
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TYM ŻYJE  SAMORZĄDSAMORZĄD
Otwarcie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Glinojecku

Foto: Tomasz Lewandowski
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W Miejsko-Gminnym Przedszkolu w Glinojecku obchodzono wielkie 
święto. Pięćdziesięcioro dzieci zasiliło grono prawdziwych przedszkola-
ków. Podczas uroczystości pasowania, dzieci zaprezentowały wierszyki 
i piosenki o jesieni.

Red.

Dzieci lubią bajkiDzieci lubią bajki
Dzień 7 listopada br. w Szkole Podstawowej w Ościsłowie 

był kolorowy i bajkowy, a to wszystko za sprawą obchodów 
„Dnia Postaci z Bajek”. Była to świetna okazja, aby przypo-
mnieć dzieciom lubiane i znane historie. 

Baśnie i bajki odgrywają ważną rolę w życiu każdego dziecka, nie tylko 
rozweselają i bawią, ale też wychowują i uczą. Celem tego święta jest 
nie tylko przypomnienie postaci z kultowych bajek, ale także zwrócenie 
uwagi na ich rolę wychowawczą i edukacyjną. To bajki uczą nas odpo-
wiednich postaw, empatii i niesienia pomocy innym. Cała szkolna spo-
łeczność spotkała się w hali gimnastycznej, aby przy wspólnej zabawie 
wyjątkowo spędzić czas. Cały dzień był bardzo kolorowy i wesoły.

Red.

Dzieci wcielili się w bohaterów ulubionych bajek

Pasowanie Pasowanie 
na Przedszkolaka na Przedszkolaka 

w Glinojeckuw Glinojecku

Zostać przedszkolakiem, to ważny moment w życiu każdego dziecka

Materiał został przygotowany na podstawie relacji gminnych szkół podstawowych i przedszkoli 

Uczniowie z klasy VIII Szkoły Pod-
stawowej z Woli Młockiej odwiedzili 
27 listopada br. Urząd Miasta i Gminy 
w Glinojecku. Podczas spotkania z 
burmistrzem Łukaszem Kapczyńskim 
młodzi obywatele dowiedzieli sie, że 
Urząd Miasta i Gminy jest miejscem, 
gdzie burmistrz  wraz z urzędnikami, 
jako władza wykonawcza,  realizuje za-
dania określone w uchwałach oraz de-
cyzje i postanowienia Rady Miejskiej. 

W urzędzie obywatel może zała-
twić różne sprawy np.: otrzymać dowód 
osobisty, akt małżeństwa, urodzenia lub 
zgonu, otrzymać mieszkanie komunal-
ne, zarejestrować jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą, zapłacić niektóre 
podatki itp. W urzędzie gminy każdy 

obywatel może spotkać się z  burmi-
strzem i porozmawiać na temat waż-
nych spraw i inicjatyw dotyczących 
gminy, złożyć skargę, petycję, wnio-
ski, prosić o pomoc i wsparcie w trud-
nych sytuacjach życiowych.   Ucznio-
wie z Woli Młockiej w dniu wizyty mogli 
więc przyjrzeć się, jak wygląda struk-
tura urzędu oraz poznać charakter 
pracy na każdym stanowisku. Dzięki 
tej wizycie młodzież zyskała nie tylko 
wiedzę teoretyczną, ale także prak-
tyczną, którą wykorzysta na lekcjach 
wychowania obywatelskiego.

Red.

Spotkanie z burmistrzem przebiegało 
w miłej atmosferze, a zdobyte informacje 

zostaną wykorzystane podczas lekcji 

Uczniowie z wizytąUczniowie z wizytą
w Urzędziew Urzędzie

To była 27. Świąteczna Zbiórka Żywności, organizo-
wana na Mazowszu przez Bank Żywności. W większych 
i mniejszych miejscowościach zebrano 13 ton produk-
tów spożywczych, które trafi ą do potrzebujących, także
w Gminie Glinojeck. Serdeczne podziekowania należą się 
wolontariuszom, koordynatorom, kierowcom, którzy nie 
szczędzili czasu i ciepłego uśmiechu, aby zachęcić kupu-
jących do podarowania choć jednej zakupionej rzeczy do 
wspólnego koszyka. W Glinojecku, w dwóch sklepach ze-
brano 722 kg żywności!

Red.
W akcję zaangażowało się wiele osób, 

w tym duża grupa młodzieży 

Udana świąteczna zbiórka żywności w Gminie Glinojeck
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Ziemia Glinojecka w legendachZiemia Glinojecka w legendach
W ramach Projektu pn: „Moje miasto – 
przeszłość, teraźniejszość dla przyszło-
ści”, łączącą w sobie obchody 30-lecia Mia-
sta Glinojeck, Dnia Sportu i Dnia Dziecka 
uczniowie szkoły Podstawowej w Glinojec-
ku napisali legendy o swojej miejscowości. 
W Wieściach Glinojecka prezentujemy ko-
lejną z opowieści, pt: „Legenda o niezwy-
kłym Pałacu w Glinojecku”, przygotowaną 
przez ucznia Szymona Lewandowskiego 
z kl. IV b Szkoły Podstawowej w Glinojecku. 

Dawno, dawno temu, w miejscowości Gli-
nojeck żył sobie chłopiec o imieniu Henio. W 
wieku 10 lat odkrył swoją nową pasję – budo-
wanie. Gdy wracał po szkole do domu, często 
rysował różne projekty domów. Najbardziej 
jednak podobały mu się Pałace. Przyrzekł so-
bie, że gdy dorośnie zamieszka w takim Pała-
cu. Mijały lata. Henryk bez problemu zdawał 
egzaminy w szkole, a był pilnym uczniem. Gdy 
już dorósł, podjął pracę w Cukrowni „Izabelin”. 
Po wielu latach, Henryk odłożył tyle pienię-
dzy, aby móc zrealizować swoje marzenie. W 
Glinojecku, przy ulicy Fabrycznej znajdowała 

się wymarzona budowla. Meżczyzna kupił po-
siadłość i zatrudnił bardzo dużo ludzi. Wśród 
pracowników był ogrodnik, który potrafi ł cza-
rować. Gdy wypowiedział zaklęcie, wszystkie 
rośliny, które rosły wokół Pałacu rozkwitały 
jednocześnie. Było także źródełko, z którego 
woda leczyła ludzi. Legenda głosi, że Pałac 
jest zaczarowany, zdarzały się przypadki, że 
chorzy ludzie odzyskiwali zdrowie, a starsi 
znów stawali się młodymi. Henryk stał się Ho-
norowym Obywatelem Miasta Glinojeck i dożył 
sędziwego wieku, a „Legenda o Pałacu” trwa 
do dzisiaj. 

Prezentujemy też jedną z makiet, wykonaną przez 
uczniów Szkoły Podstawowej w Glinojecku, pokazu-
jącą miasto przyszłości oczami dzieci

Szymon Lewandowski kl. IV b

Godziny odwiedzin:
Poniedziałek – piątek w godz. 10.00 – 14.00

Sobota i niedziela w godz. 11.00 – 16.00.
Tel. kontaktowy do schroniska: 23 611 13 59

Facebook: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie 
lub kontakt e-mail: schronisko@pukciechanow.pl

GRYZIA – cudowna, delikatna, spokojna psinka. Jak każdy 
pies, uwielbia spacery i obecność człowieka. W schronisku 
od 2.08.2022 roku.

GUPIK – młody i ładny psiak, w kontaktach z człowiekiem 
jest wycofany i potrzebuje czasu, aby mu zaufać. Jest pło-
chliwy i bojaźliwy, nie lubi gwałtownych ruchów i głośnych 
odgłosów. W stosunku do innych psiaków jest bezkonfl ikto-
wy. W schronisku od 29.09.2023 roku.

GUTEK – jest średniej wielkości, wesołym, żywiołowym 
i kontaktowym pieskiem. Ceni sobie towarzystwo ludzi, 
uwielbia pieszczoty. Boks dzieli z kolegą i dobrze się z nim 
„dogaduje”. Gutka polecamy dla osób lubiących aktywnie 
spędzać czas. W schronisku od 8.09.2023 roku.

Zaadoptuj psa z gminy Glinojeck!Zaadoptuj psa z gminy Glinojeck!
W kolejnym numerze Gazety Samorządowej prezentujemy pieski, 
które pochodzą z gminy Glinojeck, a obecnie przebywają w Schroni-
sku dla zwierzat w Pawłowie k/Ciechanowa.

Policja otrzega! Uważajmy na oszustów!Policja otrzega! Uważajmy na oszustów!
W ostatnim czasie, mazowieccy Policjanci zauważyli zwiększoną liczbę oszustw, 
gdzie sprawcy podszywają się pod stróżów prawa. Dzwoniąc z numerów telefonu 
należących do Policji, zaczynających się prefi ksem 47..., przestępcy wyłudzają pie-
niądze od pokrzywdzonych lub nakłaniają do określonego zachowania np. przekaza-
nia informacji czy zainstalowania szkodliwej aplikacji. 

Policjanci nigdy nie proszą o pomoc w akcjach do-
tyczących osób prywatnych, tym bardziej nie żądają 
przekazania pieniędzy czy oddania kart bankomato-
wych wraz z podanym numerem PIN.

Należy zawsze mieć świadomość, że wyświetlony 
numer telefonu lub nazwa instytucji nie są gwarancją, 
że rozmawiamy z prawdziwym przedstawicielem np. 
banku, czy urzędu.

Jeżeli rozmowa wzbudza jakiekolwiek wątpliwości 
lub niepokój, należy rozłączyć się, odczekać minimum 
30 sekund, a następnie samodzielnie połączyć z in-
stytucją, z której rzekoma osoba dzwoniła, koniecznie 
wybierając ofi cjalny numer na klawiaturze numerycz-
nej, a nie oddzwaniając na wcześniejsze połączenie.

Red.
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10 listopada br. swoje setne urodziny ob-
chodziła Pani Czesława Teodora Grudziń-
ska – mieszkanka Ościsłowa. Szanowną 
Jubilatkę odwiedzili goście, a wśród nich 
– Łukasz Kapczyński burmistrz miasta 
i gminy Glinojeck. 
Do mieszkanki Ościsłowa przyjechali również 
starosta ciechanowski Jan Andrzej Kaluszkie-
wicz, wicestarosta Marek Marcinkowski, kierow-
nik KRUS w Ciechanowie Andrzej Berent, Sylwia 
Kanigowska z MUW, kierownik USC w Glinojecku 
Dawid Marczewski i sołtys wsi Ościsłowo Bożena 
Banasiak  wraz z przedstawicielami Klubu Seniora 
w Ościsłowie. Urodziny, Pani Czesława świętowa-
ła w otoczeniu córki oraz wnuczki. Drogiej Jubilat-
ce życzymy zdrowia i pogody ducha oraz 200 lat!

Red.
Pani Czesława Grudzińska w otoczeniu gości

Wyjątkowa mieszkanka, wyjątkowe urodziny!Wyjątkowa mieszkanka, wyjątkowe urodziny!

Bezpłatne laptopy dla uczniów ze szkół gminy GlinojeckBezpłatne laptopy dla uczniów ze szkół gminy Glinojeck
Uczniowie klas IV ze Szkół Podstawowych z Glinojecka, Ościsłowa i Woli Młockiej, 28 listopada br. otrzymali 

laptopy z programu realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji „Laptop dla ucznia”. Sprzęt komputerowy 
osobiście przekazał uczniom Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck.                     Red. 

Nowoczesny sprzet komputerowy pomoże w nauce uczniom klas czwartych

Akcja była uczczeniem 30-lecia nadania praw 
miejskich Glinojeckowi. Pogoda dopisała, 
a więc 27 października br., pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy nie żałowali sił, aby nowe drze-
wa pojawiły się w otoczeniu miasta.

Red.

Na urodziny Na urodziny 
miasta miasta 

posadzili drzewaposadzili drzewa

Drzewa będą pamiątką wyjątkowego Jubileuszu miasta
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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość, że odszedł 
Andrzej Ładowski. 

Postać nietuzinkowa. Brał udział 
i upiększał śpiewem prawie 

wszystkie imprezy muzyczne 
w Gminie Glinojeck. 
Pokój Jego duszy.

Panie Andrzeju, zapamiętamy Pana 
na scenie

POŻEGNANIE 

Miejsko-Gminny OśrodekMiejsko-Gminny Ośrodek
Kultury po remoncieKultury po remoncie

Gminie Glinojeck została przyznana pomoc fi nansowa na zadanie pn. 
„Modernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glinojecku”. To wynik 
uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, który w maju br. udzielił pomocy 
fi nansowej na kulturę, a dokładnie modernizacje obiektów „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 2023”. 

W ramach zadania, w M-GOK w Glinojec-
ku zostały wykonane: modernizacja łazienki, 
wymiana drzwi wejściowych do pozostałych 
pomieszczeń parteru, naprawa podłogi sceny 
w sali widowiskowej, wymiana wierzchniej wy-
kładziny schodów zewnętrznych do pomiesz-
czeń domu kultury. 

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się 
do zaspokojenia potrzeb mieszkańców i bę-
dzie służyć ogółowi lokalnej społeczności. 

Przyznana kwota dotacji –142 786,20 zł.  
Wkład własny gminy – 35 696,55 zł. Inwesty-
cja realizowana była w 2023 roku. Red.

Gminny Gminny 
Dzień Dzień 
SenioraSeniora

W listopadzie obchodzimy Dzień Senio-
ra. Jest to uhonorowanie tej grupy społecznej 
i podkreślenie jej udziału w życiu kulturalnym 
miejscowości. 10 listopada br., w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury odbył się wieczór 
taneczny z udziałem Seniorów z Gminy Glino-
jeck. Tańcom i uśmiechom nie było końca. Dla 
wszystkich zagrał Sławomir Skiba.

Red.

Cecyliada po raz 30.Cecyliada po raz 30.
Glinojecka Cecyliada, to jedna z najstar-

szych imprez kulturalnych na Mazowszu. 
W niedzielne popołudnie 19 listopada br., na 
scenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
wystąpili: Siewcy Lednicy (gość specjalny), 
chór szkolny ze Szkoły Podstawowej w Gli-

nojecku, zespół Adalbertus z parafi i św. Woj-
ciecha w Malużynie, Zespół Braacia z parafi i 
św. Józefa w Ciechanowie, zespoły Kids Team 
i Power Team z M-GOK w Glinojecku oraz ze-
spół niespodzianka z parafi i pw. św. Stanisła-
wa B.M. w Glinojecku. Zapowiadaną niespo-

dziankę sprawił wszystkim proboszcz parafi i 
w Glinojecku ks. dr Rafał Pabich, który z Zespo-
łem porwał wszystkich do śpiewania. Koncert 
poprzedziła msza św. w kościele parafi alnym
 w Glinojecku. 

Red.

Już w starożytności św. Augustyn powiedział: Kto dobrze śpiewa – podwójnie się modli
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Uroczyste obchody zainaugurowano mszą 
św. w kościele parafi i pw. św. Stanisława Bi-
skupa Męczennika w Glinojecku, której prze-
wodniczył proboszcz ks. dr Rafał Pabich. Po 
nabożeństwie, przy dźwiekach Orkiestry Dętej, 
w asyście strażaków, z udziałem setek miesz-
kańców i gości (w wydarzeniu uczestniczyli – 

Adam Struzik marszałek województwa mazo-
wieckiego i Aleksander Kornatowski dyrektor 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w 
Warszawie), wyruszył Marsz Niepodległości, 
który przeszedł ulicami miasta. Na cmentarzu 
komunalnym, na mogile upamiętniającej pole-
głych bohaterów ziemi glinojeckiej złożone zo-

stały kwiaty i zapalone znicze. Finałem Marszu 
był rozbudowany Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, który w tym szczególnym 
dniu został uroczyście oddany do użytku. 

Red.
Foto: T. Lewandowski

Tak świętowano Niepodległość w Glinojecku!Tak świętowano Niepodległość w Glinojecku!
W sobotę 11 listopada obchodziliśmy radosne wydarzenie – Narodowe Święto Niepodległości. W tym roku społecz-
ność miasta i gminy Glinojeck uczciła je w szczególny sposób – organizując Marsz Niepodległości i otwierając ważną 
w historii Glinojecka inwestycję – rozbudowany Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ( o tym piszemy na str. 6-7). 

11 listopada w Malużynie11 listopada w Malużynie
Druhowie jednostki OSP uczestniczyli w uroczystych, parafi alnych obchodach Święta Niepodległości w Malu-
żynie. W ten bardzo uroczysty i ważny dzień, mieszkańcy modlili się za Ojczyznę – Polskę. Odwiedzili groby 
na miejscowych 3 cmentarzach (obecnym grzebalnym, przykościelnym i w lesie Bartnica nad Wkrą), pochówki 
w podziemiach kościoła, tablice – epitafi jne w kościele oraz leśne i przydrożne krzyże. 

Proboszcz parafi i św. Wojciecha w Ma-
lużynie ks. Robert Kamiński podziękował za 
obecność strzelcom z Jednostki Strzeleckiej 
1122 im. Generała Brygady Ludwika Kmicic-
-Skrzyńskiego, druhom strażakom z Malużyna 
i Młocka, prezesom, wojskowym na różnych 
szczeblach, pocztom sztandarowym, przed-
stawicielom gminy i urzędów, sołtysom z te-
renu parafi i, dzieciom, młodzieży i rodzicom, 
oraz wszystkim wiernym za obecność.

Miasto i gminę Glinojeck reprezentowali 
podczas uroczystości – Katarzyna Łukaszew-
ska skarbnik gminy oraz obecni radni Rady 
Miejskiej w Glinojecku Anna Hewczyc i Zenon 
Wojda. Red.

 Foto: OSP Malużyn
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